processo de aquisição atenda às necessidades com eficácia. Para isso, foram consideradas 

propostas de empresas qualificadas e reconhecidas no setor, com capacidade comprovada para 

fornecer os materiais demandados. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

R$ 835.280,00  (Oitocentos e trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais) 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução como um todo para a contratação de empresas especializadas para fornecimento de 

cadernos capa sólida personalizada, envolve um conjunto estruturado de processos e 

procedimentos que garantem desde a seleção do fornecedor até a entrega de qualidade,